
Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32943

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 264/2015
CONTRATO Nº 17/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/41267
OBJETO: Nomeação da servidora Margarida Maria Ribeiro 
Tavares, matrícula 2780-1, para atuar como fi scal do contrato 
supra, celebrado com a empresa VALLENI E SOUZA SERVIÇOS 
DE EDIFICAÇÃO LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços 
de engenharia para reforma e modernização do Ginásio 
Poliesportivo, no município de Itupiranga-PA.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 859637

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 17/2015-SEEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/41267
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço 
de engenharia para reforma e modernização do Ginásio 
Poliesportivo, no município de Itupiranga-PA, de acordo com as 
especifi cações que se encontram enumeradas e explicitadas nos 
Anexos do Edital da Tomada de Preços n.º 02/2015.
Assinatura: 29/07/2015
Vigência: 06(seis) meses.
Preço: R$-313.506,74- (Trezentos e treze mil, quinhentos e seis 
reais e setenta e quatro centavos).
Funcional Programática: 081012781213671539                
Fonte de Recursos: 610100000
Elemento de Despesa: 449051
PI: 000201RMGIG
Funcional Programática: 08101.27.812.1367.1539                
Fonte de Recursos: 010600000
Elemento de Despesa:449051
PI: 000201RMIG
CONTRATADO: Valleni e Souza Serviços de Edifi cação LTDA, 
CNPJ Nº. 14.627.874/0001-88
Ordenadora de Despesa/Contratante: Renilce Conceição do 
Espírito Santo Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 859641

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA 
DE PREÇO 01/2015 SEEL

A Presidente da Tomada de Preço nº 01.2015 da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer,  através do Contrato de Repasse 
nº 779273/2012 fi rmado com a União Federal, por intermédio 
do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica 
Federal, informa que precisará readequar condições editalícias, 
resolve portanto, SUSPENDER a referida TOMADA DE PREÇO, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada na construção de 
ginásio esportivo no município de Rondon do Pará/PA. Assim, o 
certame será republicado com nova data.

Belém (PA), 04 de agosto de 2015.
Claudia Maria Magalhães Moura.

PRESIDENTE DA COMISSÃO - SEEL (PORTARIA 
Nº236/2015)

Protocolo 859640

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 445/2015/GERH/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/273974  e o 
Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD 
de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 

na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR A servidora 
EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, matricula 55586476/1 CPF 
442.602.102-20, COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, 
para fi scalizar o Contrato N° 015/2015, celebrado entre o Estado 
do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo - SETUR e o 
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE ; ANDREY CASSIO 
DE SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em 
exercício

Protocolo 859391

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 459/2015/GERH/SETUR
Proce.2015/327331.Resolve Conceder suprimentos de fundos 
ao servidor DEOCLECIO NEVES CORDEIRO JUNIOR, mat. 
54197969, CPF 328.789.742-04, Gerente de Sol e Praia, valor R$ 
300,00 (trezentos reais) classifi cação:339036, prazo aplicação 
em 30 dias, prestação de contas em 15 dias. ANDREY CASSIO 
DE SOUZA PIMENTEL, Diretor de Administração e Finanças, em 
exercicio.

Protocolo 859885

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 446/2015/GERH/SETU
CONSIDERANDO Portaria de Designação 231/2015 - publicada no 
DOE 32.888 de 20/05/2015 e os termos do proc. 2015/330458 
RESOLVE: Conceder 0,5 diária ao servidor JOSÉ CECIM 
RASSY FILHO mat. 5752027 CPF 036.461.062-04, Diretor de 
Tecnologia,Informática e Documentação.. OBJETIVO:Participar 
da reunião do Redestur -objetivando fortalecer as atividades 
empresariais e da comunicação do municipio DESTINO: 
Salinópolis/PA PERÍODO: 03/08/2015 ANDREY CASSIO DE 
SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em 
exercicio

Protocolo 859753

PORTARIA Nº 448/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/329757 RESOLVE: Conceder 4,5 diárias ao servidor  
RAUL D’AVILA GOULART, mat:57176031; CPF 754.559.512-
20, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo; OBJETIVO: 
Realizar ações relacionadas a orientação acerca de cadastro 
aos prestadores de serviços turísticos e apoiar ao inventário da 
oferta turistica. DESTINO: Vitória do Xingú - PA PERÍODO: 17 a 
21/08/2015 ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL Diretor de 
Administração e Finanças, em exercicio

Protocolo 859766

PORTARIA Nº 449/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/329711 RESOLVE: Conceder 0,5 diária ao servidor  
IVALDO DAS DORES SILVA, mat: 57201099, CPF 251.333.062-
53, Coordenador de planejamento de politicas para o turismo. 
OBJETIVO: Acompanhar equipe da SECOM para a matéria 
jornalística. DESTINO: Igarapé Açu-PA PERÍODO: 28/07/2015 
ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração 
e Finanças, em exercício.

Protocolo 859769

PORTARIA Nº 450/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/331356 RESOLVE: Conceder 2,5 diárias a servidora 
ANA PAULA FARIAS MACHADO MATOS, matricula 57198177/1, 
CPF 750.514.002-72, Gerente de promoção e captação de 
eventos. OBJETIVO: Acompanhar os representantes da revista 
alemã Holiday & Life Style; DESTINO: Soure e Salvaterra-
PA PERÍODO: 21 a 23/08/2015 ANDREY CASSIO DE SOUZA 
PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 859777

PORTARIA Nº 451/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/331299 RESOLVE: Conceder 2,5 diárias o servidor 
CARLOS ALBERTO MARQUES FIGUEIRA, mat: 2013568, CPF 
260.058.082-49, Coordenador de Marketing. OBJETIVO: 
Acompanhar os representantes da revista alemã Holiday & Life 
Style. DESTINO: Santarém - Pa PERÍODO: 23 a 25/08/2015 
ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração 
e Finanças, em exercicio

Protocolo 859780
PORTARIA Nº 452/2015/GERH/SETUR

Proc: 2015/329738 RESOLVE: Conceder 4,5 diárias ao servidor  
JOÃO GABRIEL PINHEIRO HUFFNER, matricula 73504079/1, CPF 
809.458.132-87, Gerente de Estudos e Pesquisas. OBJETIVO: 
Realizar o Inventário da Oferta Turística. DESTINO: Vitória do 
Xingu-PA PERÍODO: 17 a 21/08/2015 ANDREY CASSIO DE SOUZA 
PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 859783
PORTARIA Nº 454/2015/GERH/SETUR

Proc. 2015/331835 RESOLVE:Conceder 0,5 diária ao servidor  
HENRIQUE ALVES DE CAMPOS, mat. 5917274, CPF 089.156.362-

87, Gerente de Estruturação de Destinos Turísticos. OBJETIVO: 
Reunião com o Prefeito, Vereadores e Secretários municipais , 
para o fortalecimento da Gestão Municipal de Turismo. DESTINO: 
São Miguel do Guamá; PERÍODO: 13/08/2015 ANDREY CASSIO 
DE SOUZA PIMENTE Diretor de Administração e Finanças, em 
exercício.

Protocolo 859785

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 456/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições legais e considerando a programação de 
férias desta Setur para ano de 2015. RESOLVE: Conceder férias 
regulamentares à servidora THAIS MIGLIO NEIVA, matrícula 
57194440/1, Técnico de Planejamento e Gestão do Turismo, pelo 
período de 13/07 a 11/08/2015, referente ao período aquisitivo 
2014/2015.

Protocolo 859816
PORTARIA Nº 453/2015/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no 
uso das atribuições legais e considerando os termos da Portaria 
103/2015/GERH/SETUR,  DOE 32.847 de 16/03/2015. RESOLVE: 
Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora 
EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, matrícula 55586476/1, 
Coordenadora de Gestão de Pessoas, pelo período de 04 a 
13/08/2015, referente ao período aquisitivo 2013/2014.

Protocolo 859823

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.. .

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 1169/15 - DPG  EM, 04/08/2015.
Nome: ADALBERTO DA MOTA SOUTO, matrícula nº. 3083462,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo              Dias   Período de 
Gozo

2005/2008        60 (sessenta) 10/08/15 a 
08/10/15

Protocolo 859716
PORTARIA Nº. 1402/15 - DPG  EM, 03/08/2015.

Nome: JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS, matrícula nº. 
3083756,  Assunto: Licença Prêmio 

P. Aquisitivo              Dias  Período de 
Gozo

1998/2001        60 (sessenta) 03/08/15 a 
01/10/15

Protocolo 859735
PORTARIA Nº. 1403/15 - DP G  EM, 03/08/2015

Nome: CLAUDINE RIBEIRO DE OLIVEIRA MARTINS, matrícula 
nº. 55589175,
Assunto: Licença Prêmio;                                                          

P. Aquisitivo          Dias  Período de Gozo
2007/2010      30 (trinta) 24/08/2015 a 

22/09/2015

Protocolo 859739
PORTARIA Nº 1168/15 DP-G BELÉM, 30/07/2015.

Nome: NARA DE CERQUEIRA PEREIRA, matrícula nº 5895973,
Assunto: Licença Prêmio,

P. AQUISITIVO             DIAS   PERIODO:
2010/2013 30(trinta) 03/08/2015 a 

01/09/2015

Protocolo 859742
PORTARIA Nº. 1167/15 DP-G  BELÉM, 29/07/2015.

Nome: ADONAI OLIVEIRA FARIAS, matrícula nº. 57198591,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 06/07/15 a 04/08/15.

Protocolo 859744
PORTARIA Nº 1170/15 DP-G EM, 30/07/2015                                                                     

Designar o Servidor Público JOAO PAULO COSTA DOS SANTOS, 
matrícula nº 5007232, para responder pela Coordenadoria de 
Finanças da Defensoria Pública do Estado do Pará, na Licença 
Premio da titular, no período de 03/08/15 a 01/10/15.

Protocolo 859747
PORTARIA Nº 1165/15 DP-G  EM, 23/07/15

Designar o Defensor Público RODRIGO AYAN DA SILVA, matrícula 
nº 57190982, para responder pela Diretoria Metropolitano, no 
período de férias do titular, contar de 01/07/15 a 30/07/15.

Protocolo 859767


